INDICAÇÃO Nº 467/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade de substituir a tubulação de água e esgoto

de todas as ruas do bairro Jd. São Francisco.

JUSTIFICATIVA: Esta intervenção é crucial para

mitigar os frequentes alagamentos que assolam o bairro durante os

períodos chuvosos, proporcionando maior segurança e qualidade de vida

aos residentes.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 03 de maio de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/05/2024

PRESIDENTE